
 

  

  

 

 

 17 novembre 2020 

………… O M I S S I S ………….. 
 
10.2. Polo Universitario di Rieti “Sabina Universitas” – Piani di sviluppo 
delle attività didattiche e di ricerca nel Polo di Rieti 2019-2021 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 357/20 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto della Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 
3689 del 29 ottobre 2012; 

• Visto l’art. 15 della Legge n. 241/1990; 

• Vista la Convenzione quadro stipulata tra Sapienza e il Polo Universitario 
di Rieti – Sabina Universitas per il proseguimento e l’integrazione delle 
attività didattiche presso il Polo di Rieti dell’11 dicembre 2006; 

• Visto il Piano di sviluppo e consolidamento delle attività didattiche e di 
ricerca della Prima Facoltà di Medicina e Chirurgia nel Polo di Rieti del 
24 novembre 2006 – 1°piano triennale 2007-2009; 

• Visto il Piano di sviluppo e consolidamento delle attività didattiche e di 
ricerca della Facoltà di Ingegneria nel Polo di Rieti del 22 novembre 2006 
1°piano triennale 2007-2009; 

• Visto il Piano di sviluppo delle attività didattiche e di ricerca nel Polo di 
Rieti – Cittaducale del 21 dicembre 2010 – 2°piano triennale 2010-2012; 

• Visto il Piano di sviluppo delle attività didattiche e di ricerca nel Polo di 
Rieti del 21 marzo 2014 – 3°piano triennale 2013-2015; 

• Visto il Piano di sviluppo delle attività didattiche e di ricerca nel Polo di 
Rieti senza data – 4°piano triennale 2015-2018 – Medicina;  

• Visto il Piano di sviluppo delle attività didattiche e di ricerca nel Polo di 
Rieti senza data – 4°piano triennale 2016-2018 – Ingegneria; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 191/2020 “Polo Uni-
versitario di Rieti ‘Sabina Universitas’– Ricognizione situazione debito-
ria” 

• Considerate le esigenze di funzionamento dei corsi di studio erogati in 
sede rietina; 

• Presenti in modalità telematica n. 11, votanti n. 9: con voto unanime 
espresso nelle forme di legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, Az-
zaro, Sfodera, Atelli, Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo  

 

DELIBERA 
 

di approvare il 5° Piano di sviluppo delle attività didattiche e di ricerca nel 
polo di Rieti, triennio 2019-2021, contenente una previsione finanziaria di 
budget complessiva pari a € 240.000,00 per l’intero triennio, di cui € 



 

  

  

 

 

 17 novembre 2020 

120.000,00 per le Facoltà Farmacia e Medicina e di Medicina e Odontoiatria 
e € 120.000,00 per la Facoltà di Ingegneria civile e industriale. 
 
Le somme destinate alle Facoltà di Farmacia e Medicina e di Medicina e 
Odontoiatria saranno attribuite a quest’ultima che provvederà alla succes-
siva attribuzione della quota di spettanza della Facoltà di Farmacia e Medi-
cina sulla base di accordi tra le parti. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 
 


